
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 29/30-06-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 688-29/30-06-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε.  Λευκάδας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 30-06-2021 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 
11:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 49276/29/25-06-2021 
πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  
       
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη,          Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
            Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,       Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος            Τακτικό Μέλος 
3. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                     Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αμαλία – 
Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης ζήτησε τον λόγο από την Αντιπρόεδρο  της Οικονομικής  Επιτροπής, κα 
Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη  και κατέθεσε την εξής πρόταση: «Βάζουμε θέμα στην Οικονομική Επιτροπή 
να πάρει απόφαση, για τα θέματα του Αναπτυξιακού Οργανισμού, να τα συζητήσει και να αποφασίσει το 
Περιφερειακό Συμβούλιο διότι θεωρούμε ότι είναι κρίσιμα ζητήματα και πρέπει να έχουν λόγο όλες οι 
παρατάξεις και οι Περιφεριακοί σύμβουλοι την δυνατότητα να αποφασίσουν.»  
Έγινε  ψηφοφορία και επί παρόντων 8 μελών, υπερ της πρότασης ψήφισαν οι Ν. Γκισγκίνης, Θ Χαλικάς, 
Π. Ποζίδης και κατά τα υπόλοιπα 5 Μέλη, οπότε δεν έγινε δεκτή. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
4ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε.  Λευκάδας. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 4ο θέμα ημερήσιας διάταξης του 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. Ανδρέα Κτενά, οι οποίες έχουν ως εξής: 
1η Εισήγηση 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: 9ΡΨ47ΛΕ-73Τ



 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α') «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
5. Τις διατάξεις της παρ. 19 του αρθρ. 5 του Ν. 4623/9-8-2019 (ΦΕΚ Α'134/9-8-2019) «Ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
άλλα επείγοντα ζητήματα» 
6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του αρθρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/31-08-
2019 (ΦΕΚ 139 Α') «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες 
διατάξεις». 
7. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α') «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 
8. Την αριθ. οικ.75962/31827/03-09-2019 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί 
ορισμού Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών στην Π.Ι.Ν. 
9. Την αριθ. οικ. 77884/32717/10-09-2019 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Π.Ι.Ν.» (ΦΕΚ 3492/2019 Β'). 
10. Το υπ' αριθ. 202571/18-09-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε για εφαρμογή το υπ' αριθ. 62936/10-09-2019 έγγραφο 
του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Δημοσίευση διατάξεων επί θεμάτων οικονομικής διοίκησης των 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». 
11. Την αριθμ.97-15/26-6-2021 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου ΠΙΝ, με την οποία 
εγκρίθηκε η συμμετοχή της Π.Ε. Λευκάδος στη συνδιοργάνωση της πολιτιστικής δράσης – εκδήλωσης 
«SEVEN ISLANDS-FOOD AND DRINK FEST -COCTAIL AND FOOD PAIRING», με τον Σύλλογο 
Γευσιγνωστών & Οινόφιλων Λευκάδας, στις 21-22-23/07/2021, μέχρι του ποσού των 10.000 € 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
12. Τις ανάγκες καλύψεως των αναγκών της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας ως προς την 
επικείμενη συνδιοργάνωση με τίτλο: «SEVEN ISLANDS-FOOD AND DRINK FEST -COCTAIL AND 
FOOD PAIRING».  
13. Το ότι η δράση αυτή είναι ουσιαστική καθώς αφορά στην ανάδειξη και αξιοποίηση της 
γαστρονομικής πολιτιστικής μας κληρονομιάς, γεγονός που συμβάλει στην οικονομική, κοινωνική και 
πολιτιστική ανάπτυξη της Περιφέρειας. 
14. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό σης Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2021. 
15. Την ανάγκη εξειδίκευσης πιστώσεων των παρακάτω δαπανών, σε βάρος του προϋπολογισμού 
οικ. Έτους 2021. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας, για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. Έτους 2021, σύμφωνα με 
τον παρακάτω πίνακα: 

          Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
                                                                                     ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΤΕΝΑΣ 

 

Α/ 
Α 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ ΜΕ 
Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

1. 

02071 
9899020210 
02001 

10.000 € 

Δαπάνη για την ενοικίαση bar station
(οργανωτής χώρου εργασίας και εξοπλισμός 
των bar, μαζί με τις υπηρεσίες εγκατάστασης 
και αποσυναρμολόγησης - συνεργείο) 
5.000,00 €, καθώς και δαπάνη  ηχητικής και 
φωτιστικής κάλυψης 5.000 €. 

 

ΑΔΑ: 9ΡΨ47ΛΕ-73Τ



 

2η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α') «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
5. Τις διατάξεις της παρ. 19 του αρθρ. 5 του Ν. 4623/9-8-2019 (ΦΕΚ Α'134/9-8-2019) «Ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
άλλα επείγοντα ζητήματα» 
6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του αρθρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/31-08-
2019 (ΦΕΚ 139 Α') «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες 
διατάξεις». 
7. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α') «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 
8. Την αριθ. οικ.75962/31827/03-09-2019 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί 
ορισμού Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών στην Π.Ι.Ν. 
9. Την αριθ. οικ. 77884/32717/10-09-2019 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Π.Ι.Ν.» (ΦΕΚ 3492/2019 Β'). 
10. Το υπ' αριθ. 202571/18-09-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε για εφαρμογή το υπ' αριθ. 62936/10-09-2019 έγγραφο 
του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Δημοσίευση διατάξεων επί θεμάτων οικονομικής διοίκησης των 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». 
11. Την αριθμ.97-15/26-6-2021 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου ΠΙΝ, με την οποία 
εγκρίθηκε η συμμετοχή της Π.Ε. Λευκάδος στη συνδιοργάνωση της πολιτιστικής δράσης – εκδήλωσης 
«15η Μουσική Εβδομάδα Λευκάδας», με τον Μουσικοφιλολογικό Όμιλο Λευκάδας «ΟΡΦΕΥΣ», από 20 
έως 27 Ιουλίου 2021, μέχρι του ποσού των 1.890 €, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
12. Τις ανάγκες καλύψεως των αναγκών της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας ως προς την 
επικείμενη συνδιοργάνωση με τίτλο: «15η Μουσική Εβδομάδα Λευκάδας» 
13. Το ότι η δράση αυτή είναι ουσιαστική καθώς αφορά σε πολιτιστικό θεσμό για το νησί, που 
συμβάλει στην οικονομική, κοινωνική και πολιτιστική ανάπτυξη της Περιφέρειας 
14. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό σης Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2021. 
15. Την ανάγκη εξειδίκευσης πιστώσεων των παρακάτω δαπανών, σε βάρος του προϋπολογισμού 
οικ. Έτους 2021. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας, για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. Έτους 2021, σύμφωνα με 
τον παρακάτω πίνακα: 

          Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
                                                                                             ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΤΕΝΑΣ 

 

Α/ 
Α 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ ΜΕ 
Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

1. 

02071 
9899020210 
02001 

1.890 € 

Δαπάνη για την κάλυψη μέρους της διαμονής 
των μουσικών, δηλαδή 10 άτομα σε 4 δίκλινα 
και 2 μονόκλινα για 7 διανυκτερεύσεις,  από 
20 έως 27 Ιουλίου 2021. 
 

 

ΑΔΑ: 9ΡΨ47ΛΕ-73Τ



 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη            Αντιπρόεδρος 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος             Τακτικό Μέλος 
3. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                     Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
8. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό 
 

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1.Εγκρίνει την εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας, για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. Έτους 2021, σύμφωνα με 
τον παρακάτω πίνακα: 
 

 
 
2.Εγκρίνει την εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας, για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. Έτους 2021, σύμφωνα με 
τον παρακάτω πίνακα: 

 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης, όσον αφορά την 1η εισήγηση,  δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό 

 
 
 
 
 
 
 
 

Α/ 
Α 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ ΜΕ 
Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

1. 

02071 
9899020210 
02001 

10.000 € 

Δαπάνη για την ενοικίαση bar station
(οργανωτής χώρου εργασίας και εξοπλισμός 
των bar, μαζί με τις υπηρεσίες εγκατάστασης 
και αποσυναρμολόγησης - συνεργείο) 
5.000,00 €, καθώς και δαπάνη  ηχητικής και 
φωτιστικής κάλυψης 5.000 €. 

Α/ 
Α 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ ΜΕ 
Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

1. 

02071 
9899020210 
02001 

1.890 € 

Δαπάνη για την κάλυψη μέρους της διαμονής 
των μουσικών, δηλαδή 10 άτομα σε 4 δίκλινα 
και 2 μονόκλινα για 7 διανυκτερεύσεις,  από 
20 έως 27 Ιουλίου 2021. 
 

ΑΔΑ: 9ΡΨ47ΛΕ-73Τ



 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 688-29/30-06-2021 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

 Γεώργιος Στασινόπουλος 
 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος 
     

    Αικατερίνη Μοθωναίου                   

 Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

                                                                  
   Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: 9ΡΨ47ΛΕ-73Τ


		2021-07-05T11:35:43+0300
	Athens




